
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 18 de abril de 2017 Ano VI Edição nº 56/2017 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1469/2017 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 15/2017 
CONTRATANTE: Município de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: BOEING & ROCHA LTDA - EPP 
CNPJ Nº: 05.406.668/0001-57 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE INTERNO PARA O 
MUNICIPIO DE FAXINAL.  
Valor Global: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 18 de abril de 2017. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano). 
 

 
Faxinal – Pr, 18 de abril de 2017. 
 
 

 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 15/2017, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
SOFTWARE DE CONTROLE INTERNO PARA O MUNICIPIO DE FAXINAL em favor da 
seguinte empresa: 
 

Fornecedor: BOEING & ROCHA LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 05.406.668/0001-57 
Endereço: XV DE NOVEMBRO, 1284, CENTRO, Palmital, PR, CEP: 85270-000 
 
 

 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 INSTALAÇÃO E TREINAMENTO 
DE SISTEMA PARA CONTROLE 
INTERNO. 

SERV 12 500,00 6.000,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 6.000,00 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 6.000,00 (seis 

mil reais); 
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 18 de abril de 2017. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1469/2017 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 15/2017 
CONTRATANTE: Município de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: BOEING & ROCHA LTDA - EPP 
CNPJ Nº: 05.406.668/0001-57 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE INTERNO PARA O 
MUNICIPIO DE FAXINAL.  
Valor Global: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 18 de abril de 2017. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano). 
 

 
Faxinal – Pr, 18 de abril de 2017. 
 
 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Tomada de Preços Nº. 4/2017 
Processo Administrativo de Compra n° 87/2017 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA - JARDIM NOVA FAXINAL, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 
819461/2015, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos anexos, 
que integram o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 08 de maio de 2017. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou 
através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 18 de abril de 2017. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1470/2017 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2017 
CONTRATANTE: Município de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: ALBANO HOEBEL JUNIOR E CIA LTDA. 
CNPJ Nº: 77.677.839/0001-93 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Credenciamento de Farmácias para 
futura aquisição de medicamentos de A-Z, que não fazem parte dos medicamentos 
fornecidos na Farmácia Básica, destinados ao Atendimento de Pacientes que 
recorrem a Secretaria Municipal de Saúde de Faxinal.  
Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1471/2017 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2017 
CONTRATANTE: Município de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: FARMACIA DE MANIPULAÇÃO MAGISTRAL LTDA 
CNPJ Nº: 08.313.425/0001-62 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Credenciamento de Farmácias para 
futura aquisição de medicamentos de A-Z, que não fazem parte dos medicamentos 
fornecidos na Farmácia Básica, destinados ao Atendimento de Pacientes que 
recorrem a Secretaria Municipal de Saúde de Faxinal.  
Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1472/2017 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2017 
CONTRATANTE: Município de Faxinal, Estado do Paraná; 

LICITAÇÃO 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 18 de abril de 2017 Ano VI Edição nº 56/2017 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

CONTRATADO: HIMA - MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ Nº: 24.660.427/0001-84 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Credenciamento de Farmácias para 
futura aquisição de medicamentos de A-Z, que não fazem parte dos medicamentos 
fornecidos na Farmácia Básica, destinados ao Atendimento de Pacientes que 
recorrem a Secretaria Municipal de Saúde de Faxinal.  
Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1473/2017 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2017 
CONTRATANTE: Município de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: M. J. MEDICAMENTOS LTDA - ME 
CNPJ Nº: 07.660.788/0001-01 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Credenciamento de Farmácias para 
futura aquisição de medicamentos de A-Z, que não fazem parte dos medicamentos 
fornecidos na Farmácia Básica, destinados ao Atendimento de Pacientes que 
recorrem a Secretaria Municipal de Saúde de Faxinal.  
Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
 
 
 
DATA DE ASSINATURA: 18 de abril de 2017. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano). 
 

 
Faxinal – Pr, 18 de abril de 2017. 
 
 

 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

 

 


